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Smart POS: ระบบสินค้า 

2. สินค้า/บริการ 

 

ระบบสินค้าและบริการ ประกอบด้วย 

- ข้อมูลกลุ่มสินค้า เป็นการจัดหมวดหมู่ให้กับสินค้า 

- ข้อมูลคลังสินค้า เป็นการระบุคลังสินค้า เพ่ือแยกที่เก็บสินค้า 

- ข้อมูลสินค้าและบริการ เป็นข้อมูลของสินค้าและงานบริการ 

- พิมพ์บาร์โค้ด เป็นการพิมพ์บาร์โค้ดจากระบบ 

- Transfer_treaury เป็นการบันทึกการโอนสินค้าไปมาระหว่างคลังสินค้า 

- สินค้าคงคลัง เป็นการแสดงข้อมูลคงเหลือของสินค้า / การปรับยอดคงเหลือ ปรับยอดจองสินค้า 

- สต็อกการ์ด เป็นการแสดงการเข้า-ออกของสินค้าแต่ละตัว 

- ประวัติการจอง เป็นการแสดงประวัติข้อมูลการจองสินค้า 

- พิมพ์รายงานเป็นการออกรายงานต่างๆ 
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2.1 ข้อมูลกลุ่มสินค้า 

 

1. ฟอร์มส าหรับบันทึก – แก้ไขข้อมูลกลุ่มสินค้า 

2. รายช่ือกลุ่มสินค้า 

2.2 ข้อมูลคลังสินค้า 

 

1. ฟอร์มส าหรับบันทึก – แก้ไขข้อมูลคลังสินค้า 

2. รายช่ือคลังสินค้า 

2.3 ข้อมูลสินค้า/บริการ 

1 
2 

1 

2 
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1. ฟอร์มส าหรับบันทึก – แก้ไขข้อมูลสินค้า 

2. รายช่ือสินค้า 

 

 

 

 
 

1 2 

ฟอร์มข้อมูลสินค้า 
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2.4 พิมพ์บาร์โค้ด 

 

 

ฟอร์มข้อมูลงานบริการ 

ปุ่มเลือกสินค้า 

ต้ังค่าขนาดและรูปแบบบาร์โค้ด 

รายการสินค้าที่เลือก 

เสร็จแล้วกดพิมพ์ 
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2.5 Transfer_treaury 

 

 

ฟอร์มบันทึกข้อมูล 
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Smart POS: ระบบสินค้า 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประวัติการโอนสินค้า 

พิมพ์ข้อมูลการโอนสินค้า 
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2.6 สินค้าคงคลัง/ปรับยอด 

 

-  ปรับยอดคงเหลือ 

 เป็นการปรับยอดจ านวนคงเหลือของสินค้า โดยสามารถเลือกได้ว่าปรับเพ่ิม – ปรับลดยอด  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

จ ำนวนคงเหลือในคลงัทัง้หมด 

จ ำนวนสนิค้ำสัง่ลว่งหน้ำ 
จ ำนวนสนิค้ำท่ีจองแล้ว 

จ ำนวนคงเหลือท่ีขำยได้ 

ปุ่ มปรับยอดคงเหลือ 

ปุ่ มปรับยอดจองสนิค้ำ 

รูปแบบกำรปรับยอด เพิม่ยอด/ลดยอด 

คลงัสนิค้ำ 

ระบจุ ำนวนท่ีปรับยอด 

ยอดคงเหลือก่อนปรับยอด 

ยอดคงเหลือหลงัปรับยอด 
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-  ปรับยอดจองสินค้า 

 เป็นการปรับยอดจ านวนจองสินค้า โดยสามารถเลือกได้ว่าปรับเพ่ิม – ปรับลด ยอดจองสินค้า (เฉพาะกรณีจองสินค้าในคลัง) 

 

 

2.7 สต็อกการ์ด 

 

 

 

 

 

 

 

เลือกข้อมลูและรูปแบบกำรแสดงรำยกำรแล้วกด ตกลง 

ตำรำงแสดงข้อมลูกำรเข้ำ – ออกของสนิค้ำ 

รูปแบบกำรปรับยอด เพิม่ยอด/ลดยอด 

คลงัสนิค้ำ 

ระบจุ ำนวนท่ีปรับยอดจอง 

ยอดจองก่อนปรับ 

ยอดจองหลงัปรับยอด 



14 
 

 
Smart POS: ระบบสินค้า 

2.8 ประวัติการจอง  

 เป็นการแสดงข้อมูล ประวัติการปรับยอดจองสินค้า / การส่งสินค้า  

 

* เลขที่เอกสาร 

 - กรณีเป็นเลขเอกสาร คือยอดจองจากการออกใบจองสินค้า 

 - กรณีเป็นข้อความ “ปรับยอดจอง” มาจาก การปรับเพ่ิม/ลด ยอดจองสินค้า 

2.9 พิมพ์รายงาน 

 

- เลือกหัวข้อรายงานที่ต้องการพิมพ์ 

2.9.1 ข้อมูลกลุ่มสินค้า 

: ข้อมูลกลุ่มสินค้า 

เลือกข้อมลูแล้วกดปุ่ ม เพิม่ออกรำยงำน 
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Smart POS: ระบบสินค้า 

 

1. เลือกรายงาน ข้อมูลกลุ่มสินค้า 

2. ค้นหารายการข้อมูลกลุ่มสินค้า 

3. พิมพ์รายงานข้อมูลกลุ่มสินค้า 

4. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าคงเหลือ 

5. พิมพ์รายงานข้อมูลงานบริการกลุ่ม 

 

: สินค้าในกลุ่มสินค้า 

 

1. รายงานข้อมูลสินค้าแยกตามกลุ่มสินค้า 

2. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าแยกตามกลุ่มสินค้า 

1 

4 5 

2 

3 

4 

1 
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Smart POS: ระบบสินค้า 

 

 

2.9.2 ข้อมูลคลังสินค้า 

: ข้อมูลคลังสินค้า 

 

1. รายงานข้อมูลคลังสินค้า 

2. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าคงเหลือคลังสินค้าคงเหลือแต่ละคลัง 

3. พิมพ์รายงานข้อมูลคลังสินค้า 

1 
2 

3 

ตัวอย่างรายงานข้อมูลสินค้าคงเหลือตามกลุ่มสินค้า 
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: ข้อมูลสินค้าในคลังสินค้า (รายการ) 

 

 

1. รายงานข้อมูลสินค้าแยกตามคลังสินค้า 

2. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าแยกตามคลังสินค้า 

3. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าทั้งหมดโดยแสดงทุกคลังและแยกตามคลัง 

 

2 

3 1 

ตัวอย่างรายงานข้อมูลสินค้าคงเหลือคลังสินค้าคงเหลือแต่ละคลัง 
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: ข้อมูลสินค้าในคลังสินค้า (ตาราง) 

 

1. รายงานข้อมูลสินค้าแยกตามคลังสินค้า(แสดงแบบตาราง) 

2. พิมพ์รายงานข้อมูลสินค้าคงเหลือแยกตามคลังสินค้า 

2.9.3 ข้อมูลสินค้า 

 

1. เลือกข้อมูลที่จะแสดง 

2. เรียงล าดับสินค้า 

3. พิมพ์รายงานPDF 

4. พิมพ์รายงานEXCEL 

5. ค้าหารายการสินค้า 

6. พิมพ์รายงานข้อมูลรายละเอียดสินค้า 

2 

1 

2 

1 

5 

4 
6 

3 



19 
 

 
Smart POS: ระบบสินค้า 

 

2.9.4 รายการระเบียนสินค้า 

 

1. รายการระเบียนสินค้า 

2. ค้าหารายการระเบียนสินค้า 

3. พิมพ์รายงานระเบียนสินค้า 

2.9.5 รายงานสินค้าใกล้หมด 

 

1. รานงานสินค้าใกล้หมด 

2. ค้นหารายงายสินค้าใกล้หมด 

3. พิมพ์รายงานสินค้าใกล้หมด 

2 
1 

3 

1 

3 

2 
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2.9.6 รายงานสินค้าเกินสต็อก 

 

1. รายงานสินค้าเกินสต็อก 

2. ค้นหารายงานสินค้าเกินสต็อก 

3. พิมพ์รายงานสินค้าเกินสต็อก 

2.9.7 รายงานต้นทุนสินค้า 

 

1. รายงานต้นทุนสินค้า – ต้นทุนขาย 

2. ค้นหาสินค้า 

3. พิมพ์รายงานต้นทุนสินค้า 

1 

2 

3 

3 

2 1 
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2.9.8 โอนสินค้าระหว่างคลัง 

 

1. เลือกข้อมูลรายงานข้อมูลการโอนสินค้าระหว่างคลัง 

2. พิมพ์รายงานการโอนสินค้าระหว่างคลัง 

3. ค้นหารายงานการโอนสินค้าระหว่างคลัง 

4. พิมพ์รายละเอียดการโอนสินค้าระหว่างคลัง 

2.9.7 รายงานสต๊อกการ์ด 

: First in first out (เข้าก่อนออกก่อน) 

 

1. สต๊อกการ์ด First in first out (เข้าก่อนออกก่อน) 

2. เลือกรหัส/ช่ือสินค้า 

5 

1 

3 

3 
4 

2 

6 

4 

2 
1 
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3. เลือกวันที่ (ช่วงวันที่) 

4. เลือกคลังสินค้า 

5. ก าหนดทศนิยม 

6. พิมพ์รายงานสต๊อกการ์ด ( STOCK CARD ) 

  : Last in first out (เข้าหลังออกก่อน) 

 

1. สต๊อกการ์ด Last in first out (เข้าหลังออกก่อน) 

2. เลือกรหัส/ช่ือสินค้า 

3. เลือกวันที่(จากวันที่-วันที่) 

4. เลือกคลังสินค้า 

5. ก าหนดทศนิยม 

6. พิมพ์รายงานสต๊อกการ์ด ( STOCK CARD ) 

 

 

 

 

 

 

 

1 

5 

4 

3 

6 

2 
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: Average (ถัวเฉลี่ย) 

 

1. สต๊อกการ์ด Average (ถัวเฉลี่ย) 

2. เลือกรหัส/ช่ือสินค้า 

3. เลือกวันที่(จากวันที่-วันที่) 

4. เลือกคลังสินค้า 

5. ก าหนดทศนิยม 

6. พิมพ์รายงานสต๊อกการ์ด ( STOCK CARD ) 

 

 

1 

5 

4 

3 

2 

6 


